omnino fuerint quoad omnes
per ipsam rem iudicatā: alioqui
enim ſententia no induceret ius
vniuersale, aduersus pñdictam
receptissimā conclusionē, & ea
quaꝝ collegit Ioan. Garc. gl. 6. n.
48. & gl. 25. n. 8. & gloſſ. 40. n. 3.
Ioan. Gut. pract. libr. 3. q. 14. nu.
142. Perez de Lara lib. 2. c. 4. nu.
18. Iosephus de Selle decif. 4. ex
nu. 13. Petr. Vimius conſ. 109.
per totū, lib. 1. Alex. in l. ſepe, de
re iud. n. 12. Aym. cōſ. 206. n. 7.
Ronchegallus in l. ex duobus,
in 2. n. 37. de duobus reis. Rota
decif. 132. n. 18. diuers. p. 1. & in
individuo hanc ſententiam ad-
misit Petr. Surd. conſ. 547. n. 4.
lib. 4.

Nec huic opinioni contraria
eſt Larę doctrina de capellanijs
lib. 2. c. 4. n. 5. ibi: Sed quia ſepis
ſime contingit, quod facta infor-
matione qualitatum prætenden-
tis, reſultat quod ſunt plures testes
deponentes, inquisitu eſſe puri fan-
guinis, ⚡ no descendere à Iudeis
ſeu Mauris, vel alijs macularis,
⚡ quod pro tali viderunt eu re-
putari, ⚡ ſic audierunt à maiori-
bus; ⚡ ſunt pauci testes qui cotra-
rium deponunt, ⚡ per pauciores
repellitur; congruit, ut ſciamus de-
ratione. Et videtur, eos no repeli-
lēdos, cū ſtatiibus probationibus te-
ſtiū cotrarijs, præferatur ea pars,
pro qua eſt maior numerus testiū.
t. 3. §. eiusde. ff. de testibus. c. ex li-
bris, de probationib⁹. l. fi. vers. lex
et enīm.

Caput Trigesimumsecundum. 355

- et enim. C. de fideicom. c. in nostra,
detestibus. Aretin. c. cū causam, n.
8. et 9. de probat. Brixian de fini
bus regundis, c. 19. n. 3. Aym. conf.
327. n. 352. ubi optime, et in ter-
minis defendit Oxeda de incōpati-
bil. benef. 1. p. c. 23. n. 41. Sed nihi-
lominus Hispanie praxis contra-
riū obseruat in omnibus statutis 78
puritatis sanguinis; nā adhibetur
maior fides minori numero testiū,
et repellitur prætendens admittēr,
de quo nemo est qui dubitet:
75 Hæc enim opinio casui nostro
nō aptatur, loquitur enim præ-
dictus Auctor, quādo testes fue-
rūt recepti ab eo cui probatio-
nes cōmissæ fuerūt, plurelq; ex
eis de puro sanguine deposue-
rūt, paucioresq; de impuro; tūc
enīm existimat, maiore fidē ad-
hibendā minori numero testiū.
76 Et potest esse ratio, quia proba-
tiones sunt arbitriæ, ex doctri-
na vulgari Bart. in l. Lucius, n. 3;
ff. de ijs qui notātur infam. & in
causis nobilitatis & puritatis
sanguinis, plurimū prodest iudi-
cis arbitriū, ex Ioan. Gar. gl. 12.
n. 24. & quia similes probatio-
nes debent esse liquidæ, & ex
vtraq; parte constare; nec iuris
subtilitas in eis attēditur; cū so-
lū siāt ad instrutionē animi iu-
dicū, qui propedi sanè possunt
cōtraprētorē, quādo testes ali-
qui aduersi ipsum deponūt, et
si per maiore numerū cōtrariū
probetur: animus enim in hoc
casu non debet esse dubius, sed
probationibus acquiescere. Et
deniq; probatio illa quæ ad ani-
mū reducitur, debet omni o ea
rere mente, cogitatione, & affe-
ctu veritati contrario. l. 1. §. sed
furiosus. l. 3. §. Neratius. ff. dē ac-
quir. pos. l. 1. §. interdictū, & §.
cū qui. ff. de vi & vi armata. Ani-
mus enim ex qualicunq; proba-
tione instruitur; & dictio Qua-
lis cūque, nullā, etiā imperfectā,
probatione excludit: quip̄imō
& casus improprios comprehen-
dere, vt docēt Rebus. in l. credito-
res, col. 4. de verb. signi. post Ias.
col. 63. ex n. 10. lib. 3. quibus cō-
ducūt ea quæ adnotauit Mādē.
Alb. cōf. 421. n. 13. lib. 3. & cons.
276. nu. 3. lib. 2. At iste no est ca-
sus noster, ubi solum loquimur
in probationib⁹ in alio iudicio
factis, quæ reprobant & extin-
ctæ sunt per sententiā; cū alioqui
ea nō possit respectu incōpati-
bilitatis subsistere; ruc enim, vt
sententiā subsistat, & res iudica-
ta effectus cōtrarios nō pariat,
testiū depositiones & testimoni-
a iterū produci nō possūt ad-
uersus vincente, iuxta supēforē
resolutionē: nā hoc calu pro-
bationes nō possūt esse cōtrarie
& variæ, vt in calu Lare ubi sup.
ita vt in arbitrio iudicū sit, quā
velint eligere, licet minori te-
stiū numero fulcitā; sunt nāque
probationes, de quib⁹ agimus,
omnino extinctæ per rē iudica-